

事業活動収支計算書の推移 (平成26～30年度)

(単位:千円)

科 目		26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	前年度比	
教育活動収支	事業活動 収入の部	学生生徒等納付金	1,220,886	1,187,556	1,221,975	1,228,044	1,277,940	49,896
		手数料	33,660	34,866	33,676	34,746	32,754	△ 1,992
		寄付金	3,902	969	0	500	250	△ 250
		経常費等補助金	645,566	568,471	597,931	615,728	646,673	30,945
		国庫補助金	115,687	88,214	105,435	107,172	119,345	12,173
	地方公共団体補助金	529,879	480,257	492,496	508,556	527,328	18,772	
	付随事業収入	23,582	22,688	21,195	21,474	17,178	△ 4,296	
	雑収入	39,325	30,870	56,586	102,901	74,229	△ 28,672	
	教育活動収入計	1,966,923	1,845,422	1,931,365	2,003,395	2,049,025	45,630	
	事業活動 支出の部	人件費	1,324,213	1,268,659	1,290,434	1,330,836	1,315,810	△ 15,026
教育研究経費		527,707	453,727	457,470	500,778	547,536	46,758	
管理経費		208,966	185,286	186,327	203,868	203,499	△ 369	
徴収不能額等		3,045	7,721	4,995	6,420	6,232	△ 188	
教育活動支出計	2,063,632	1,915,394	1,939,227	2,041,903	2,073,078	31,175		
教育活動収支差額		△ 97,009	△ 69,972	△ 7,862	△ 38,507	△ 24,053	14,454	
教育活動外収支	事業活動 収入の部	受取利息・配当金	9,764	9,866	11,701	9,368	10,365	997
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0	0
	教育活動外収入計	9,764	9,866	11,701	9,368	10,365	997	
	事業活動 支出の部	借入金等利息	0	0	0	0	0	0
その他の教育活動外支出		0	0	0	0	0	0	
教育活動外支出計	0	0	0	0	0	0		
教育活動外収支差額		9,764	9,866	11,701	9,368	10,365	997	
経常収支差額		△ 87,245	△ 60,105	3,839	△ 29,139	△ 13,687	15,452	

科 目		26年度	27年度	28年度	29年度	30年度	前年度比	
特別収支	事業活動 収入の部	資産売却差額	284,255	0	0	0	26,170	26,170
		その他の特別収入	25,298	3,792	30,503	17,746	4,980	△ 12,766
		特別収入計	309,554	3,792	30,503	17,746	31,150	13,404
	事業活動 支出の部	資産処分差額	2,463,313	3,144	5,568	4,297	23,208	18,911
		その他の特別支出	0	108	0	0	0	0
		特別支出計	2,463,313	3,252	5,568	4,297	4,297	0
	特別収支差額		△ 2,153,758	539	24,935	13,448	7,941	△ 5,507
	基本金組入前当年度収支差		△ 2,241,003	△ 59,566	28,775	△ 15,691	△ 5,745	9,946
	基本金組入額合計		△ 323,021	△ 150,266	△ 182,566	△ 323,990	△ 523,895	△ 199,905
	当年度収支差額		△ 2,564,025	△ 209,832	△ 153,791	△ 339,681	△ 529,640	△ 189,959
前年度繰越収支差額		△ 1,833,308	1,604,038	1,394,205	1,283,170	950,753	△ 332,417	
基本金取崩額		6,001,371	0	42,755	7,264	104,184	96,920	
翌年度繰越収支差額		1,604,038	1,394,205	1,283,170	950,753	525,296	△ 425,457	

(参考)

事業活動収入計	2,286,241	1,859,080	1,973,570	2,030,509	2,090,542	60,033
事業活動支出計	4,526,945	1,918,646	1,944,795	2,046,201	2,096,287	50,086